Protože však ona svatá synoda pro svou úctu k Apoštolskému stolci, krácejíc také ve stopách starých koncilů, žádala od Nás potvrzení všech svých dekretů, jež byly přijaty za Nás a za Našich předchůdců, proto jsme po vydání dekretu o této věci na veřejném zasedání nejprve z listin legátů a poté po jejich návratu z toho, co jménem synody pečlivě přednesli, po seznání žádosti synody samé, po zralém rozvážení této věci

fratribus nostris⁶⁵ sanctae romanae ecclesiae cardinalibus deliberatione matura, sanctique Spiritus in primis auxilio invocato, cum ea decreta omnia catholica, et populo christiano utilia ac salutaria esse cognovissemus, ad Dei omnipotentis laudem, de eorum fratrum nostrorum consilio et assensu, in consistorio nostro secreto, illa omnia, et singula auctoritate apostolica hodie confirmavimus, et ab omnibus Christifidelibus suscipienda ac servanda esse decrevimus; sicut harum quoque litterarum tenore ad clariorem omnium notitiam confirmamus, et suscipi observarique decernimus.

Mandamus autem in virtute sanctae obedientiae, et sub poenis a sacris canonibus constitutis, aliisque gravioribus, etiam privationis, arbitrio nostro infligendis, universis et singulis venerabilibus fratribus nostris, patriarchis, archiepiscopis, episcopis, et aliis quibusvis ecclesiarum praelatis, cuiuscumque status, gradus, ordinis et dignitatis sint, et etiamsi cardinalatus honore praefulgeant, ut eadem decreta et statuta in ecclesiis suis, civitatibus, et dioecesibus, in iudicio, et extra iudicium diligenter observent, et a subditis quisque suis, ad quos quomodolibet pertinet, inviolabiliter faciant observari; contradictores quoslibet et contumaces per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas etiam iis ipsis decretis contentas, appellatione postposita, compescendo; invocato etiam, si opus fuerit, brachii saecularis auxilio.

Ipsam vero carissimum filium nostrum imperatorem electum, ceterosque reges, republicas, ac principes christianos monemus, et per viscera misericordiae Domini nostri Iesu Christi obtestamur, ut, qua pietate concilio per oratores suos affuerunt, eadem pietate concilio, ac pari studio, divini honoris et populorum suorum salutis causa, pro sedis quoque apostolicae et sacrae synodi reverentia ad eiusdem concilii exequenda et observanda decreta praelatis, cum opus fuerit, auxilio et favore suo adsint, neque adversantes sanae ac salutari concilii doctrinae

spolu s Našimi ctihodnými bratry kardinály Svaté církve římské a v první řadě za proseb o pomoc k Duchu svatému (když jsme všechny tyto dekrety shledali katolickými a křesťanskému lidu užitečnými a spasitelnými), k chvále všemohoucího Boha, po poradě a souhlasu oněch Našich bratří v Naší tajné konsistoři všechno to i jednotlivě Naší apoštolskou mocí dnes potvrdili a rozhodli, že to má být všemi křesťany přijato a zachovááno; tak jako i [tyto dekrety] touto listinou k jasnější vědomosti všech potvrzujeme a stanovíme, že mají být přijaty a zachováány.

Ve jménu svaté poslušnosti a pod tresty stanovenými posvátnými kánony i jinými přísnějšími tresty včetně zbavení úřadu, jež uvalíme podle Naší úvahy, všem i jednotlivým ctihodným Naším bratřím, patriarchům, arcibiskupům, biskupům a kterýmkoli jiným prelátům kostelů (jakéhokoli postavení, stupně, stavu a hodnosti by byli, i kdyby vynikali kardinálskou důstojností), přikazujeme, aby tyto dekrety a nařízení pečlivě zachovávali ve svých kostelích, městech, diecézích, na soudu i mimo soud, a aby také všichni zajistili, aby je neporušené zachovávali i jejich poddaní, jichž se to jakkoli týká. Všechny, kteří by se tomu protivili a byli zatvrzelí, ať k tomu nutí odsuzujícími rozsudky, cenzurami a církevními tresty, i těmi, jež jsou obsaženy v dekretech samých, bez ohledu na odvolání; a bude-li to třeba, ať tak činí za pomoci světského ramene.

Našeho pak nejdražšího syna, zvoleného římského císaře, a ostatní krále, státy a křesťanská knížata napomínáme a pro milosrdenství našeho Pána Ježíše Krista zapřísaháme, aby tak, jak se prostřednictvím svých zástupců zbožně účastnili sněmu, tak také aby se stejnou zbožností a se stejným úsilím pro Boží čest a pro spásu svých národů i pro úctu k Apoštolskému stolci a k posvátné synodě, bude-li to třeba, svou přízní a pomocí provázeli preláty při výkonu a zachováání konciliových dekretů; aby také

opiniones a populis ditionis suae recipi permittant, sed eas penitus interdicant.

Ad vitandum praeterea perversiorem et confusionem, quae oriri possent, si unicuique liceret, prout ei liceret, in decreta concilii commentarios et interpretationes suas edere, apostolica auctoritate inhibemus omnibus tam ecclesiasticis personis, cuiuscumque sint ordinis, et gradus, quam laicis, quocumque honore ac potestate praeditis, praelatis quidem sub interdicti ingressus ecclesiae, aliis vero quicumque fuerint, sub excommunicationis latae sententiae poenis; ne quis sine auctoritate nostra audeat ullos commentarios, glossas, annotationes, scholia, ullumve omnino interpretationis genus super ipsius concilii decretis quocumque modo edere, aut quidquam quocumque nomine, etiam sub praetextu maioris decretorum corroboracionis, aut executionis, aliove quaesito colore, statuere.

Si cui vero in eis aliquid obscurius dictum et statutum fuisse, eamque ob causam interpretatione, aut decisione aliqua egere visum fuerit, ascendat ad locum, quem Dominus elegit, ad sedem videlicet apostolicam, omnium fidelium magistrum, cuius auctoritatem etiam ipsa sancta synodus tam reverenter agnovit. Nos enim difficultates et controversias, si quae ex eis decretis ortae fuerint, nobis declarandas et decidendas, quemadmodum ipsa quoque sancta synodus decrevit, reservamus; parati, sicut ea de nobis merito confisa est, omnium provinciarum necessitatibus ea ratione, quae commodior nobis visa fuerit, providere: decementes nihilominus irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.